
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.02.2026 № 123 
 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 22.01.2026 № 35 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации органов местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Азовской городской Думы от 19.12.2018 

№ 349 «Об утверждении порядка реализации единой ценовой политики, 

регулируемой органами местного самоуправления города Азова» 

и постановлением Администрации города Азова от 05.09.2018 № 1996 

«Об утверждении перечня дополнительных услуг муниципального предприятия 

города Азова «Азовводоканал», предоставляемых на платной основе» 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 22.01.2026 № 35 «Об утверждении цен на дополнительные платные услуги 

МП «Азовводоканал» изменения, изложив его в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Иванова А.В., 

заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики 

и инвестициям Скрябину Е.Ю. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

               Главы города Азова                                                               И.В. Головнев 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Азова 

от 20.02.2026 № 123 

 

 

Цены на дополнительные платные услуги МП «Азовводоканал» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Ед. изм. 

Физические лица 
Прочие потребители 

услуг 

Цена без 

НДС, 

руб. 

Цена, с 

НДС 

(22%), 

руб. 

Цена без 

НДС, 

руб. 

Цена с 

НДС 

(22%), 

руб. 
 

1 2 3 4 5 

 АБОНЕНТНЫЙ ОТДЕЛ    

1. 

Техническое 

обследование на 

предмет монтажа, 

перемонтажа прибора 

учета, замены запорной 

арматуры, врезки в 

централизованную 

систему водоснабжения 

(транспорт предприятия) 

1 услуга 1 700,00 2 074,00 1 982,79 2 419,00 

2. 

Техническое 

обследование на 

предмет монтажа, 

перемонтажа прибора 

учета, замены запорной 

арматуры, врезки в 

централизованную 

систему водоснабжения 

(транспорт заказчика) 

1 услуга 1 149,18 1 402,00 1 340,98 1 636,00 

3. 

Замена прибора учета 

диаметром: 15-20мм, 

(без стоимости прибора 

учета и материалов) 

1 штука 1 950,00 2 379,00 2 274,59 2 775,00 

4. 

Замена прибора учета 

диаметром: 25-32мм, 

(без стоимости прибора 

учета и материалов) 

1 штука 2 000,00 2 440,00 2 333,61 2 847,00 

5. 

Замена прибора учета 

диаметром: 40-65мм (без 

стоимости прибора 

учета и материалов) 

1 штука 2 100,00 2 562,00 2 450,00 2 989,00 



3 

 
1 2 3 4 5 

6. 

Замена прибора учета 

фланцевого диаметром: 

50-100мм (без стоимости 

прибора учета и 

материалов) 

1 штука   2 567,21 3 132,00 

Работа спецтехники, в случае необходимости, 

оплачивается дополнительно в зависимости от 

количества часов работы 

7. 

Монтаж прибора учета 

диаметром: 25-32мм (без 

стоимости прибора 

учета и материалов) 

1 штука 2 127,05 2 595,00 2 481,15 3 027,00 

8. 

Монтаж прибора учета 

диаметром: 40-50мм (без 

стоимости прибора 

учета и материалов) 

1 штука   2 694,26 3 287,00 

9. 

Монтаж прибора учета 

диаметром: 50-100мм 

(без стоимости прибора 

учета и материалов) 

1 штука   3 050,82 3 722,00 

10. 

Монтаж прибора учета с 

отключением (врезка, 

переврезка) (без 

стоимости прибора 

учета и материалов) 

 

1 штука 2 462,30 3 004,00 2 872,13 3 504,00 

Работа спецтехники, в случае необходимости, 

оплачивается дополнительно в зависимости от 

количества часов работы 

11. 

Замена запорной 

арматуры и монтаж 

прибора учета 

диаметром: 32-40мм (без 

стоимости прибора 

учета и материалов) 

1 услуга 2 919,67 3 562,00 3 406,56 4 156,00 

Работа спецтехники, в случае необходимости, 

оплачивается дополнительно в зависимости от 

количества часов работы 

12. 
Промывка прибора 

учета в помещении 

диаметром 15-20мм 

1 штука 1 803,28 2 200,00 2 103,28 2 566,00 

13. 
Промывка прибора 

учета диаметром: 15-

50мм 

1 штука 2 028,69 2 475,00 2 367,21 2 888,00 

14. 
Промывка прибора 

учета диаметром:50-

100мм (фланцевый) 

1 штука   3 328,69 4 061,00 

15. 

Предоставление 

дубликата (копий) 

проектно-технической и 

другой документации по 

запросу абонента 

1 услуга 388,52 474,00 453,28 553,00  

16. 

Повторное 

опломбирование 

прибора учета в связи с 

нарушением пломбы 

(иных знаков проверки) 

абонентом или третьим 

лицом 

1 пломба 1 700,00 2 074,00 1 982,79 2 419,00 



4 

 
1 2 3 4 5 

17. 
Устранение аварийной 

ситуации на сетях 

абонента 

1 услуга 2 853,28 3 481,00 3 328,69 4 061,00 

18. 

Ежеквартальное 

техническое 

обслуживание приборов 

учета диаметром:15-

100мм. 

1 услуга 1 974,59 2 409,00 2 303,28 2 810,00 

19. 

Техническое 

обслуживание приборов 

учета диаметром: 15-

100мм с привлечением 

спецавтотехники. 

1 услуга 1 657,38 2 022,00 1 933,61 2 359,00 

Работа спецтехники, в случае необходимости, 

оплачивается дополнительно в зависимости от 

количества часов работы 

20. 

Диагностика приборов 

учета диаметром: 15-

20мм переносной 

поверочной установкой. 

1 услуга 2 900,82 3 539,00 3 384,43 4 129,00 

21. 

Замена крана и монтаж 

прибора учета 

диаметром: 15-25мм (без 

стоимости прибора 

учета, крана и 

материалов) 

1 услуга 3 102,46 3 785,00 3 619,67 4 416,00 

Работа спецтехники, в случае необходимости, 

оплачивается дополнительно в зависимости от 

количества часов работы 

22. 

Техническое 

обследование на 

предмет выполнения 

технических условий с 

составлением акта 

технического осмотра 

сетей водопровода и 

канализации на 

соответствие проектной 

документации 

1 услуга 3 071,31 3 747,00 3 583,61 4 372,00 

23. Ксерокопия документов 1 лист 4,10 5,00 4,10 5,00 

24. Замена прибора учета 

Ду 15 в помещении. 
1 услуга 1 479,51 1 805,00 1 883,61 2 298,00 

25. 

Монтаж крана и 

водомерного узла на 

действующем 

трубопроводе 

водоснабжения. 

1 услуга 2 541,80 3 101,00 2 964,75 3 617,00 

26. 

Замена узла 

присоединения к 

действующему 

трубопроводу 

водоснабжения. 

 

 

 

1 услуга 2 785,25 3 398,00 3 250,00 3 965,00 



5 

 
1 2 3 4 5 

27. 
УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ЛАБОРАТОРИЕЙ ОСВ (очистные сооружения 

водопровода) Оформление и выдача акта, протокола лабораторного исследования. 

Лабораторные исследования одной пробы питьевой (природной) воды по: 

27.1. 

-  микробиологическим 

показателям: 

   

Общее микробное число 

(ОМЧ) 
1 услуга 520,49 635,00 541,80 661,00 

Общие колиформные 

бактерии (ОКБ) и 

термотолерантные 

колиформные бактерии 

(ТКБ) 

1 услуга 1 396,72 1 704,00 1 454,92 1 775,00 

Споры 

сульфитредуцирующих 

клостридий (ССРК) 

1 услуга 735,25 897,00 766,39 935,00 

Колифаги 1 услуга 1 624,59 1 982,00 1 691,80 2 064,00 

27.2. 
-  паразитологическим 

показателям: Цисты 

лямблий 

1 услуга 2 259,84 2 757,00 2 354,10 2 872,00 

27.3. 

-  органолептическим 

показателям 
     

Температура 1 услуга 113,11 138,00 117,21 143,00 

Запах 20 °С /60 °С 1 услуга 160,66 196,00 167,21 204,00 

Привкус 1 услуга 89,34 109,00 93,44 114,00 

Мутность 1 услуга 236,07 288,00 245,08 299,00 

Цветность 1 услуга 496,72 606,00 517,21 631,00 

27.4. 

-  неорганическим 

веществам 
   

Алюминий 1 услуга 796,72 972,00 830,33 1 013,00 

Бор 1 услуга 444,26 542,00 462,30 564,00 

Железо 1 услуга 909,84 1 110,00 947,54 1 156,00 

Кальций 1 услуга 241,80 295,00 251,64 307,00 

Магний 1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

Марганец 1 услуга 874,59 1 067,00 911,48 1 112,00 

Медь 1 услуга 761,48 929,00 792,62 967,00 

∑ (Натрий+Калий) 1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

Свинец 1 услуга 1 551,64 1 893,00 1 616,39 1 972,00 

Хром(III) 1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

Хром(VI) 1 услуга 626,23 764,00 652,46 796,00 

Цинк 1 услуга 1 457,38 1 778,00 1 518,03 1 852,00 

Фториды 1 услуга 503,28 614,00 524,59 640,00 

Аммиак и ионы аммония 1 услуга 547,54 668,00 570,49 696,00 

Аммиак (по азоту) 1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

Нитраты 1 услуга 486,07 593,00 506,56 618,00 

Нитриты 1 услуга 369,67 451,00 385,25 470,00 

Фосфор фосфатный 1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

Хлориды 1 услуга 374,59 457,00 390,16 476,00 

Сульфаты 1 услуга 392,62 479,00 409,02 499,00 

Гидрокарбонаты 1 услуга 256,56 313,00 267,21 326,00 



6 

 
1 2 3 4 5 

Полифосфаты 1 услуга 495,90 605,00 516,39 630,00 

Хлор остаточный 

суммарный 
1 услуга 316,39 386,00 329,51 402,00 

Хлор остаточный 

свободный 
1 услуга 203,28 248,00 212,30 259,00 

Хлор остаточный 

связанный 
1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

27.5. 

-  обобщенным 

показателям: 
   

Водородный показатель 

(pH) 
1 услуга 276,23 337,00 287,70 351,00 

Сухой остаток (общая 

минерализация) 
1 услуга 324,59 396,00 338,52 413,00 

Взвешенные вещества 1 услуга 748,36 913,00 779,51 951,00 

Щелочность 1 услуга 368,03 449,00 383,61 468,00 

Жесткость 1 услуга 293,44 358,00 305,74 373,00 

Окисляемость 

перманганатная 
1 услуга 304,92 372,00 317,21 387,00 

Окисляемость 

бихроматная 

(химическое 

потребление кислорода 

(ХПК)) 

1 услуга 413,11 504,00 430,33 525,00 

Биохимическое 

потребление кислорода 

(БПК) 

1 услуга 511,48 624,00 532,79 650,00 

Растворенный кислород 1 услуга 421,31 514,00 439,34 536,00 

Нефтепродукты 1 услуга 1 161,48 1 417,00 1 209,84 1 476,00 

Фенолы 1 услуга 1 042,62 1 272,00 1 086,07 1 325,00 

Анионные 

поверхностно-активные 

вещества (АПАВ) 

1 услуга 603,28 736,00 628,69 767,00 

27.6. 
Оформление и выдача 

договора по услугам и 

приложений к нему 

1 услуга 368,03 449,00 382,79 467,00 

27.7. 

Оформление и выдача 

акта отбора, акта 

промывки и 

дезинфекции 

трубопроводов 

(сооружений) и 

протокола исследований 

1 услуга 510,66 623,00 531,97 649,00 

27.8. 

Отбор одной пробы 

питьевой (природной) 

воды 

 

 

1 услуга 480,33 586,00 500,00 610,00 

     



7 

 
1 2 3 4 5 

28. 

УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ЛАБОРАТОРИЕЙ ОСК (очистные сооружения 

канализации) Оформление и выдача протокола лабораторного исследования.  

Лабораторное исследование одной пробы сточной или природной воды по 

показателям: 

28.1. 

-  микробиологическим 

показателям: 
   

Общие колиформные 

бактерии. 

Термотолерантные 

колиформные бактерии. 

1 услуга 1 208,20 1 474,00 1 259,02 1 536,00 

Патогенные 

микроорганизмы  

р.Salmonella. 

1 услуга 1 052,46 1 284,00 1 096,72 1 338,00 

Колифаги 1 услуга 1 571,31 1 917,00 1 636,89 1 997,00 

28.2 

-санитарно-

паразитологическим 

показателям: 

Жизнеспособные яйца 

гельминтов и цисты 

патогенных кишечных 

простейших. 

1 услуга 1 994,26 2 433,00 2 077,05 2 534,00 

28.3 

-токсикологическим 

показателям: Острая 

токсичность 

исследуемых вод. 

1 услуга 896,72 1094,00 933,61 1 139,00 

28.4. 

-гидробиологическим 

показателям: 

Определение видового и 

количественного состава 

микроорганизмов 

активного ила. 

1 услуга 432,79 528,00 450,82 550,00 

28.5 

-  органолептическим 

показателям 
   

Запах  1 услуга 80,33 98,00 83,61 102,00 

Прозрачность 1 услуга 77,05 94,00 80,33 98,00 

Температура 1 услуга 72,13 88,00 75,41 92,00 

28.6. 

- химическим 

показателям: 
   

Хлор остаточный 

свободный 
1 услуга 155,74 190,00 161,48 197,00 

Хлор остаточный 

связанный 
1 услуга 93,44 114,00 96,72 118,00 

Водородный показатель. 1 услуга 227,87 278,00 237,70 290,00 

Сухой остаток. 1 услуга 233,61 285,00 243,44 297,00 

Прокаленный остаток. 1 услуга 192,62 235,00 200,00 244,00 

Окисляемость 

бихроматная 

(химическое 

потребление кислорода) 

1 услуга 340,16 415,00 354,10 432,00 



8 

 
1 2 3 4 5 

Биохимическое 

потребление кислорода 

(БПК) 

1 услуга 396,72 484,00 413,11 504,00 

Растворенный кислород. 1 услуга 345,90 422,00 360,66 440,00 

Нефтепродукты 1 услуга 1 155,74 1 410,00 1 203,28 1 468,00 

Анионные 

поверхностно-активные 

вещества 

1 услуга 542,62 662,00 564,75 689,00 

Фенолы 1 услуга 1 192,62 1 455,00 1 242,62 1 516,00 

Жиры 1 услуга 801,64 978,00 835,25 1 019,00 

Взвешенные вещества 1 услуга 609,84 744,00 635,25 775,00 

Алюминий 1 услуга 981,15 1 197,00 1 021,31 1 246,00 

Железо 1 услуга 1 080,33 1 318,00 1 125,41 1 373,00 

Кадмий 1 услуга 602,46 735,00 627,87 766,00 

Кальций 1 услуга 253,28 309,00 263,11 321,00 

Магний 1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

Марганец 1 услуга 1 122,95 1 370,00 1 170,49 1 428,00 

Медь 1 услуга 845,90 1 032,00 881,15 1 075,00 

Никель 1 услуга 1 052,46 1 284,00 1 095,90 1 337,00 

Свинец 1 услуга 1 823,77 2 225,00 1 900,00 2 318,00 

Хром 6+, Хром 3+ 1 услуга 694,26 847,00 722,95 882,00 

Цинк 1 услуга 1 783,61 2 176,00 1 858,20 2 267,00 

Аммоний- ион 1 услуга 427,05 521,00 445,08 543,00 

Сульфиды 1 услуга 475,41 580,00 495,08 604,00 

Нитрат-ион 1 услуга 363,11 443,00 378,69 462,00 

Нитрит-ион 1 услуга 284,43 347,00 295,90 361,00 

Фосфат-ион 1 услуга 395,08 482,00 411,48 502,00 

Сульфат-ион 1 услуга 329,51 402,00 343,44 419,00 

Метанол 1 услуга 604,92 738,00 629,51 768,00 

Хлорид-ион 1 услуга 268,03 327,00 279,51 341,00 

Жесткость общая 1 услуга 280,33 342,00 291,80 356,00 

Щелочность 1 услуга 300,82 367,00 313,93 383,00 

Натрий+Калий 1 услуга 40,98 50,00 42,62 52,00 

Входной контроль 

реагентов  

1 услуга 185,25 226,00 192,62 235,00 

затраты на химреактивы рассчитываются по 

фактическим расходам 

Доза коагулянта 

1 услуга 185,25 226,00 192,62 235,00 

затраты на химреактивы рассчитываются по 

фактическим расходам 

Анализы ила (доза ила 

по весу, по объему, 

иловый индекс, 

зольность, влажность) 

1 услуга 378,69 462,00 395,08 482,00 

Осадок сырой 

(влажность, зольность), 

песок (содержание) 

1 услуга 136,89 167,00 142,62 174,00 

затраты на химреактивы рассчитываются по 

фактическим расходам 

Песок из песколовок 

(влажность, зольность, 

1 услуга 136,89 167,00 142,62 174,00 

затраты на химреактивы рассчитываются по 



9 

 
1 2 3 4 5 

потери при 

прокаливании) 

фактическим расходам 

28.7. 
Оформление и выдача 

договора по услугам и 

приложений к нему 

1 услуга 368,03 449,00 382,79 467,00 

28.8. 
Оформление и выдача 

акта отбора и протокола 

исследований 

1 услуга 510,66 623,00 531,97 649,00 

28.9. 
Отбор одной пробы 

сточной или природной 

воды 

1 услуга 391,80 478,00 408,20 498,00 

 ПРОИЗВОДСТВЕННО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА 

29. 
Согласование актов 

выбора площадки для 

строительства  

1 услуга 1 290,16 1 574,00 1 504,92 1 836,00 

30. 

Рассмотрение и 

согласование проектно-

технической 

документации, 

разработанной 

сторонней организацией 

на строительство 

инженерных сетей, с 

выездом на место на 

транспорте заявителя 

1 услуга 2 138,52 2 609,00 2 495,08 3 044,00 

31. 

Рассмотрение и 

согласование проектно-

технической 

документации, 

разработанной 

сторонней организацией 

на строительство 

инженерных сетей, с 

выездом на место на 

транспорте МП 

«Азовводоканал» 

1 услуга 3 509,84 4 282,00 4 094,26 4 995,00 

32. 

Рассмотрение и 

согласование проектно-

технической 

документации, 

разработанной 

сторонней организацией 

на строительство 

инженерных сетей, без 

выезда на место  

1 услуга 1 290,16 1 574,00 1 504,92 1 836,00 

33. 

Восстановление 

утерянных технических 

документов (проект, 

технические условия) на 

1 услуга 1 244,26 1 518,00 1 451,64 1 771,00 



10 

 
1 2 3 4 5 

водоснабжение и 

водоотведение объектов  

34. 
Разработка сметной 

документации до 10 

позиций 

1 услуга 2 532,79 3 090,00 2 954,92 3 605,00 

35. 
Разработка сметной 

документации до 20 

позиций  

1 услуга 3 889,34 4 745,00 4 537,70 5 536,00 

36. 

Обследование 

водопроводно-

канализационных сетей 

абонентов (с выездом на 

место на транспорте 

заявителя), и 

последующей выдачей 

заключения о 

техническом состоянии 

в/к сетей  

1 услуга 2 133,61 2 603,00 2 488,52 3 036,00 

37. 

Обследование 

водопроводно-

канализационных сетей 

абонентов (с выездом на 

место на транспорте МП 

«Азовводоканал») и 

последующей выдачей 

заключения о 

техническом состоянии 

в/к сетей 

1 услуга 3 504,92 4 276,00 4 088,52 4 988,00 

38. 
Согласование 

топографической съемки 

(без выезда на место)  

1 услуга 1 319,67 1 610,00 1 539,34 1 878,00 

39. 

Согласование 

топографической съемки 

(с выездом на место) на 

транспорте заявителя 

1 услуга 2 109,02 2 573,00 2 460,66 3 002,00 

40. 

Согласование 

топографической съемки 

(с выездом на место) на 

транспорте МП 

«Азовводоканал» 

1 услуга 3 480,33 4 246,00 4 059,84 4 953,00 

41. 

Рассмотрение и 

согласование проектно-

технической 

документации, 

разработанной 

сторонней организацией, 

на благоустройство 

территории, 

попадающей в охранные 

зоны водопроводно-

1 услуга 1 059,02 1 292,00 1 235,25 1 507,00 



11 

 
1 2 3 4 5 

канализационных сетей 

и сооружений без выезда 

на место  

42. 

Рассмотрение и 

согласование проектно-

технической 

документации, 

разработанной 

сторонней организацией, 

на благоустройство 

территории, 

попадающей в охранные 

зоны водопроводно-

канализационных сетей 

и сооружений с выездом 

на место на транспорте 

заявителя  

1 услуга 1 624,59 1 982,00 1 895,08 2 312,00 

43. 

Рассмотрение и 

согласование проектно-

технической 

документации, 

разработанной 

сторонней организацией, 

на благоустройство 

территории, 

попадающей в охранные 

зоны водопроводно-

канализационных сетей 

и сооружений с выездом 

на место на транспорте 

предприятия  

1 услуга 2 538,52 3 097,00 2 961,48 3 613,00 

 АВТОЦЕХ (транспортные услуги) 

44. Автомашина УАЗ-31512, 

госномер м593сс 
1 час 913,93 1 115,00 1 066,39 1 301,00 

45. Автомашина Газель-

2705, госномер с361ос 
1 час 917,21 1 119,00 1 070,49 1 306,00 

46. 
Автомашина КАМАЗ 

КО-505, госномер 

х667рм 

1 час 1 727,05 2 107,00 2 014,75 2 458,00 

47. 
Автомашина МАЗ КО 

530-21 «Илосос», 

госномер е709уо 

1 час 1 873,77 2 286,00 2 186,07 2 667,00 

48. 
Автомашина КО-503 на 

базе ГАЗ-53, госномер 

о172кт 

1 час 1 496,72 1 826,00 1 745,90 2 130,00 

49. 

Автомашина ГАЗ-

3035НЕ, госномер 

в458сс 

 

1 час 800,00 976,00 932,79 1 138,00 



12 

 
1 2 3 4 5 

50. Автомашина УАЗ-3909, 

госномер р042ур 
1 час 811,48 990,00 946,72 1 155,00 

51. 
Автомашина МАЗ-6303 

«Мастер воды», 

госномер р482не 

1 час 3 933,61 4 799,00 4 589,34 5 599,00 

52. Автомашина ЗИЛ КО-

502, госномер 72-20 рдн 
1 час 1 395,90 1 703,00 1 628,69 1 987,00 

53. Экскаватор ЭО 702 ЕА 

01, госномер 2276ав 
1 час 1 174,59 1 433,00 1 369,67 1 671,00 

54. 
Автомашина Самосвал 

ГАЗ-САЗ 35071, 

госномер м159см 

1 час 1 012,30 1 235,00 1 180,33 1 440,00 

55. 
Трактор МТЗ-82 ЭТЦ, 

госномер 8718ру 

(баровая установка) 

1 час 831,97 1 015,00 970,49 1 184,00 

56. Компрессор АТМОS 1 час 849,18 1 036,00 990,98 1 209,00 

57. Автомашина ЗИЛ 131, 

госномер е433уо 
1 час 968,03 1 181,00 1 129,51 1 378,00 

58. Экскаватор ЭО 3322, 

госномер 1932рс 
1 час 1 172,13 1 430,00 1 367,21 1 668,00 

 
 

ВОДОСЕТЬ 

59. 

Техническое 

обследование пожарного 

гидранта (без учета 

стоимости материалов) 

 

1 услуга 2 714,75 3 312,00 3 167,21 3 864,00 

Работа спецтехники, в случае необходимости, 

оплачивается дополнительно в зависимости от 

количества часов работы 

60. 

Закрывание 

(открывание) задвижек 

на сетях диаметром 100, 

150мм 

1 услуга 2 714,75 3 312,00 3 167,21 3 864,00 

61. 

Закрывание 

(открывание) задвижек 

на сетях диаметром 200 

мм 

1 услуга 2 788,52 3 402,00 3 253,28 3 969,00 

62. 

Закрывание 

(открывание) задвижек 

на сетях диаметром 300 

мм 

1 услуга 2 967,21 3 620,00 3 462,30 4 224,00 

63. 
Замена пожарного 

гидранта (без учета 

стоимости материалов) 

1 услуга 6 790,98 8 285,00 8 643,44 10 545,00 

64. 

Ремонт водопроводного 

кирпичного колодца (без 

учета стоимости 

материалов) 

 

 

1 услуга 11 139,34 13 590,00 14 177,05 17 296,00 



13 

 
1 2 3 4 5 

65. 

Ремонт водопроводного 

железобетонного 

колодца (без учета 

стоимости материалов) 

1 услуга 11 688,52 14 260,00 14 876,23 18 149,00 

66. 
Замена запорной 

арматуры (без учета 

стоимости материалов): 

   

66.1. диаметром до 150 мм 1 услуга 8 530,33 10 407,00 10 856,56 13 245,00 

66.2. диаметром 200-300 мм 1 услуга 16 013,93 19 537,00 20 381,15 24 865,00 

66.3. диаметром 350-500 мм 1 услуга 27 707,38 33 803,00 35 264,75 43 023,00 

67. Оформление и выдача 

талона на прием стоков 
1 талон 313,93 383,00 366,39 447,00 

68.* 
Промывка и 

дезинфекция 

водопроводной линии 

     

68.1. 

диаметром до 100 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 738,52 

2 156,56 

2 574,59 

4 245,90 

5 499,18 

 

2 121,00 

2 631,00 

3 141,00 

5 180,00 

6 709,00 

 

2 028,69 

2 516,39 

3 003,28 

4 953,28 

6 415,57 

 

2 475,00 

3 070,00 

3 664,00 

6 043,00 

7 827,00 

68.2. 

диаметром 125-160 мм: 

длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 822,13 

2 323,77 

2 825,41 

4 830,33 

6 334,43 

 

2 223,00 

2 835,00 

3 447,00 

5 893,00 

7 728,00 

 

2 126,23 

2 711,48 

3 295,90 

5 635,25 

7 390,16 

 

2 594,00 

3 308,00 

4 021,00 

6 875,00 

9 016,00 

68.3. 

диаметром 200-250 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

 -от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 863,93 

2 407,38 

2 950,82 

5 122,95 

6 752,46 

 

2 274,00 

2 937,00 

3 600,00 

6 250,00 

8 238,00 

 

2 174,59 

2 809,02 

3 442,62 

5 977,05 

7 877,87 

 

2 653,00 

3 427,00 

4 200,00 

7 292,00 

9 611,00 

68.4. 

диаметром 300-350 мм: 

длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

от 15 до 35 п.м. 

от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 905,74 

2 490,98 

3 076,23 

5 415,57 

7 170,49 

 

2 325,00 

3 039,00 

3 753,00 

6 607,00 

8 748,00 

 

2 223,77 

2 905,74 

3 588,52 

6 318,03 

8 364,75 

 

2 713,00 

3 545,00 

4 378,00 

7 708,00 

10 205,00 

68.5. 

диаметром 400-450 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

 

 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 989,34 

2 658,20 

3 326,23 

6 000,00 

8 005,74 

 

2 427,00 

3 243,00 

4 058,00 

7 320,00 

9 767,00 

 

2 321,31 

3 100,82 

3 881,15 

7 000,00 

9 340,16 

 

2 832,00 

3 783,00 

4 735,00 

8 540,00 

11 395,00 



14 

 
1 2 3 4 5 

68.6. 

диаметром до 500-600 

мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

2 240,16 

3 159,02 

4 078,69 

7 754,92 

10 512,30 

 

2 733,00 

3 854,00 

4 976,00 

9 461,00 

12 825,00 

 

2 613,93 

3 686,07 

4 758,20 

9 047,54 

12 264,75 

 

3 189,00 

4 497,00 

5 805,00 

11 038,00 

14 963,00 

68.7. 

диаметром 700-800 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

2 407,38 

3 493,44 

4 579,51 

8 924,59 

12 183,61 

 

2 937,00 

4 262,00 

5 587,00 

10 888,00 

14 864,00 

 

2 809,02 

4 076,23 

5 343,44 

10 412,30 

14 213,93 

 

3 427,00 

4 973,00 

6 519,00 

12 703,00 

17 341,00 

69.* 
Гидравлическое 

испытание 

водопроводных линий 

     

69.1. 

диаметром до 100 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 702,46 

2 362,30 

3 022,95 

5 663,11 

7 643,44 

 

2 077,00 

2 882,00 

3 688,00 

6 909,00 

9 325,00 

 

2 011,48 

2 791,80 

3 572,13 

6 692,62 

9 033,61 

 

2 454,00 

3 406,00 

4 358,00 

8 165,00 

11 021,00 

69.2. 

диаметром 125-160 мм: 

длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 834,43 

2 626,23 

3 418,85 

6 587,70 

8 963,93 

 

2 238,00 

3 204,00 

4 171,00 

8 037,00 

10 936,00 

 

2 168,03 

3 104,10 

4 040,16 

7 785,25 

10 594,26 

 

2 645,00 

3 787,00 

4 929,00 

9 498,00 

12 925,00 

69.3. 

диаметром 200-250 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

 -от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 900,00 

2 758,20 

3 616,39 

7 050,00 

9 624,59 

 

2 318,00 

3 365,00 

4 412,00 

8 601,00 

11 742,00 

 

2 245,90 

3 259,84 

4 274,59 

8 331,15 

11 374,59 

 

2 740,00 

3 977,00 

5 215,00 

10 164,00 

13 877,00 

69.4. 

диаметром 300-350 мм: 

длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

1 966,39 

2 890,98 

3 814,75 

7 511,48 

10 284,43 

 

2 399,00 

3 527,00 

4 654,00 

9 164,00 

12 547,00 

 

2 323,77 

3 416,39 

4 508,20 

8 877,87 

12 154,10 

 

2 835,00 

4 168,00 

5 500,00 

10 831,00 

14 828,00 

69.5. 

диаметром 400-450 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

2 164,75 

3 286,89 

4 409,02 

8 898,36 

12 264,75 

 

2 641,00 

4 010,00 

5 379,00 

10 856,00 

14 963,00 

 

2 558,20 

3 884,43 

5 210,66 

10 516,39 

14 495,08 

 

3 121,00 

4 739,00 

6 357,00 

12 830,00 

17 684,00 

69.6. 

- диаметром до 500-600 

мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

 

 

1 услуга 

1 услуга 

 

 

2 494,26 

3 946,72 

 

 

3 043,00 

4 815,00 

 

 

2 948,36 

4 664,75 

 

 

3 597,00 

5 691,00 



15 

 
1 2 3 4 5 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

5 399,18 

11 209,02 

15 565,57 

6 587,00 

13 675,00 

18 990,00 

6 381,15 

13 246,72 

18 395,90 

7 785,00 

16 161,00 

22 443,00 

69.7. 

диаметром 700-800 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

2 758,20 

4 475,41 

6 191,80 

13 057,38 

18 206,56 

 

3 365,00 

5 460,00 

7 554,00 

15 930,00 

22 212,00 

 

3 259,84 

5 288,52 

7 317,21 

15 431,15 

21 517,21 

 

3 977,00 

6 452,00 

8 927,00 

18 826,00 

26 251,00 

70.* 
Пневматическое 

испытание 

водопроводных линий 

   

70.1. 

диаметром до 100 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

2 318,03 

3 555,74 

4 792,62 

9 740,98 

13 452,46 

2 828,00 

4 338,00 

5 847,00 

11 884,00 

16 412,00 

2 740,16 

4 201,64 

5 663,93 

11 512,30 

15 899,18 

3 343,00 

5 126,00 

6 910,00 

14 045,00 

19 397,00 

70.2. 

диаметром 125-160 мм: 

длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

2 455,74 

3 830,33 

5 204,92 

10 703,28 

14 827,87 

 

2 996,00 

4 673,00 

6 350,00 

13 058,00 

18 090,00 

 

2 902,46 

4 527,05 

6 151,64 

12 650,00 

17 523,77 

 

3 541,00 

5 523,00 

7 505,00 

15 433,00 

21 379,00 

70.3. 

диаметром 200-250 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

 -от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

2 593,44 

4 105,74 

5 617,21 

11 665,57 

16 202,46 

 

3 164,00 

5 009,00 

6 853,00 

14 232,00 

19 767,00 

 

3 064,75 

4 851,64 

6 638,52 

13 786,89 

19 147,54 

 

3 739,00 

5 919,00 

8 099,00 

16 820,00 

23 360,00 

70.4. 

диаметром 300-350 мм: 

длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

2 731,15 

4 380,33 

6 029,51 

12 627,87 

17 577,05 

 

3 332,00 

5 344,00 

7 356,00 

15 406,00 

21 444,00 

 

3 227,05 

5 177,05 

7 126,23 

14 923,77 

20 772,13 

 

3 937,00 

6 316,00 

8 694,00 

18 207,00 

25 342,00 

70.5. 

диаметром 400-450 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

3 005,74 

4 930,33 

6 854,92 

14 552,46 

20 326,23 

 

3 667,00 

6 015,00 

8 363,00 

17 754,00 

24 798,00 

 

3 552,46 

5 826,23 

8 100,82 

17 198,36 

24 021,31 

 

4 334,00 

7 108,00 

9 883,00 

20 982,00 

29 306,00 

70.6. 

диаметром до 500-600 

мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

 

3 418,03 

5 754,92 

8 091,80 

17 439,34 

24 450,00 

 

 

4 170,00 

7 021,00 

9 872,00 

21 276,00 

29 829,00 

 

 

4 039,34 

6 801,64 

9 563,11 

20 609,84 

28 895,08 

 

 

4 928,00 

8 298,00 

11 667,00 

25 144,00 

35 252,00 



16 

 
1 2 3 4 5 

70.7. 

диаметром 700-800 мм: 

- длиной до 5 п.м. 

- от 5 до 10 п.м. 

- от 10 до 15 п.м. 

- от 15 до 35 п.м. 

- от 35 до 50 п.м. 

 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

1 услуга 

 

3 830,33 

6 579,51 

9 328,69 

20 326,23 

28 573,77 

 

4 673,00 

8 027,00 

11 381,00 

24 798,00 

34 860,00 

 

4 527,05 

7 776,23 

11 025,41 

24 021,31 

33 768,85 

 

5 523,00 

9 487,00 

13 451,00 

29 306,00 

41 198,00 

*Работа спецтехники, оплачивается дополнительно в зависимости от количества часов 

работы 
 
 

 
 

 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации           И.А. Фомина 

 
 


